11 Γερὸς δὲ τοῖς ἐξ τοιότον συλλογο-  
μορφοῖς, δύλαπτον εἰδότες τὸν τὸν, ὃς ποτε εἴρηται εἰς τὸν  
ὄμοιόν ἐχει, καὶ τως καὶ τὸν τὸν λειπον. ὃς ποτε  
δέ, τοις αὐτοῖς δύλαπτον Διάλεγεται, πο-  
φεύλαιον μετα, ὃς ποτε τὸν τὸν τοιότον εἶχει. δεῖξαντες δέ  
τοιότον, καὶ τὸν ποφεύλαιον δέ τοιότον συλλογομορφοῖς  
δεδήχοτες ἐσόμετα. τοιότον μὲν γάρ, ὃς ποτε τὸν  
τοιότον εἶχει, καὶ τως καὶ τὸν τὸν ποφεύλαιον εἶχει,  
τοιότον εἶχει. τοιότον πεποιήμετα.

A 2 Ad id etiam conducit, ut syllogismi  
fiant aduersus rem propositam, non aduersus nomen. cum enim incertum est quot  
modis dicatur, accidit ut non eodem co-  
gitationem dirigat, qui responderet, & qui  
interrogat. cum autem explanatum fuerit,  
quot modis dicatur, & quod respi-  
ciat qui ponit: ridiculus videbitur qui  
interrogat; nisi aduersus id argumente-  
tur.

3 Vtile etiam est, ne paralogismo  
capiamur, & ut alium paralogismo fal-  
lamus. nam si intelligamus quot modis  
quidque dicatur, non decipiemur para-  
logismo, sed intelligemus, si foris non  
aduersus idem argumentetur is qui in-  
terrogat: ipsi vero, interrogantes pote-  
rimus paralogismo fallere, nisi respon-  
dens sciat quot modis dicatur.

4 Hoc autem non in omnibus semper  
fieri potest: sed quando eorum quæ mul-  
tis modis dicuntur, alia sunt vera, alia  
falsa.

C 5 Sed hic modus non est proprius dia-  
lecticæ. Itaque omnino hoc vitare dia-  
lecticæ debent, ne aduersus nomen disser-  
tant: nisi quis aliter nequeat de re pro-  
posita disputare.

6 Differentias autem inuenire, vtile  
est & ad syllogismos de eodem ac diuerso  
exstruendos, & ad cognoscendum quid  
quæque res sit.

7 Ad syllogismos quidem de eodem  
ac diuerso conficiendos vtile esse, constat.  
cum enim rerum propositarum quamlibet  
differentiam inuenierimus, ostenderi-  
mus non idem esse.

D 8 Ad cognoscendum autem quid sit;  
quia propriam cuiusque rei definitionem  
propriis cuiusque rei differentiis secer-  
nere solemus.

9 Similitudinis autem contemplatio  
vtilis est & ad inductivas rationes, & ad  
syllogismos hypotheticos, & ad afferen-  
tas definitiones.

10 Ad inductivas rationes: quia simi-  
litudinē particularium inductione, vniuer-  
sale concludi censemus. non enim facile  
possunt inducere, qui similitudines igno-  
rant.

E II Ad syllogismos verò hypotheticos;  
quia probabile est, ut in uno eo-  
rum quæ similia sunt, res habet, sic c-  
tiam in reliquis habere. Quocirca de quo-  
uis eorum differendi copia nobis suppe-  
rat, prius ex confessio accipiemus, ut in  
illis se res habet, sic & in eo quod pro-  
positum est, habere. cum autem illud  
probauerimus, etiam propositum ex hy-  
pothesi probauerimus. cum enim suppo-  
suerimus, ut in illis se res habet, ita etiam  
in eo quod propositum est, habere, de-  
monstrationem confecimus.

12 Ad definitiones vero afferendas: A 12 quia si possimus perspicere quid in qua-  
que re idem sit: non dubitabimus, ad  
quod genus propositam rem, quam defi-  
niemus, referre debeamus. eorum enim  
quaे communia sunt, id quod maximè in  
questione quid est, attribuitur, genus uti-  
que est.

13 Similiter autem & in iis quaे lon-  
gè inter se distant, utilis est ad definitio-  
nes explicandas similitudinibus contempla-  
tio ut idem esse tranquillitatem in mari,  
& serenitatem in aëre: quoniam utrum-  
que est quies: & idem esse punctum in li-  
nea, atque unitatem in numero: quo-  
niam utrumque est principium. Quare  
commune omnium genus afferentes, vi-  
debimus non alienis verbis definire. Fe-  
rè autem & qui definit, ita solent ex-  
plicare; nam & unitatem aiunt esse prin-  
cipium numeri: & punctum, principium  
lineæ. constat igitur eas ad commune v-  
triusque genus referre.

14 Instrumenta igitur, per quæ syllo-  
gisimi exstruuntur, hæc sunt: Loci vero  
ad quos conferunt ea quaे diximus, hi  
sunt.

B Προς δὲ τὰ τέλος οὐκομαντίποδοι, οὐ πί-  
δωνάδησι σύνοραν τὶς ἐκεῖνοι Τάῦτα, σὺν  
ἀπορίσαμεν εἰς τὸν διῆγον οὐκομόνος θεω-  
χείριδην πιθέναι. τῷ γὰρ κοινῷ θυμίσα τὸ  
τέλος οὐκομόνον, οὐδέος αὐτὸν εἴη.

13 Ομοίως δὲ καὶ τοῖς πολὺ μικρώσι, γενή-  
σιν τοὺς τείς οὐκομούς λιτής οὐκομία θεωεία.  
οὗτοί τούτον γαλλικὸν λόγον τοῦ θαλασσῆς, οὐκε-  
μία δὲ τὸν αὔρατον ἐκείτερον γένος, πονχία. καὶ οὐτὶ<sup>τούτη</sup> τοῦ γραμμῆς, καὶ μονάδας τοῦ θριθυμοῦ. ἐκεί-  
τερον γένος, τοῦ γραμμῆς τοῦ κοινὸν τοῦ πομπῶν γένος  
ἀποδιδόντες, διδόντες σύνολον τοῦ θαλασσίου οἰζεατος.  
γερδόντες καὶ οἱ οὐρανοί, οἵ τε ειώδεις τοῦ πο-  
μπῶν. τοῦ πομπῶν μονάδας, τοῦ γραμμῆς θριθυμοῦ  
φασιν εἶ). καὶ τοῦ τούτου τοῦ γραμμῆς, τοῦ γραμμῆς γραμμῆς.  
δηλαγεῖσαν οὖτις καὶ εἰς τὸ κοινὸν αὐτοφορεῶν γένος  
πιθέντα.

14 Τὰ μὲν οὖν ὄργανα διὸ οὐκομούς τοῦ πομπῶν.  
Τἄλλα δὲ οὖτα. οἱ δὲ τόποι τούτους οὐκομάτα \* τὰ κλινήματα  
λεπτέντα, οὐδὲ είσιν.

## ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ, ΤΟΠΙΚΩΝ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟΝ.

## ARISTOTELIS TOPICORVM,

### LIBER II.

Protheoriat.

Cap. I.

1 Problematum alia esse uniuersalia, alia particularia. 2 Argumentorum dialecticorum alia  
confirmare, alia refellere problema. Loci uniuersale astruentes, vel euertentes, etiam particular  
astruunt, vel euertunt. 3 Initio declarandos esse locos, qui uniuersaliter euertunt. 4 Distinctio ac-  
cidentis & ceterorum problematum. 5 De virtutis problematum.

**D**OBLEMATVM autem C  
alia sunt uniuersalia, alia  
particularia. Uniuersalia sunt,  
vt, Omnis voluptas est bo-  
num, &, Nulla voluptas est  
bonum. Particularia vero, vt, Quædam  
voluptas est bonum, & Quædam volu-  
ptas non est bonum.